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رئیس ســازمان بسیج ورزشکاران کشور می گوید که ورزشــکاران ایران دلی پای اعتقادات خود که 
برگفته از تفکرات عاشورایی است، ایستاده اند.

مهدی میرجلیلی درباره برگزاری پویش کمک مومنانه در بین جامعه ورزش و با مشارکت سازمان بسیج ورزشکاران 
بســیج، گفت: بنابر فرمایشــات مقام معظم رهبری مبنی بر برگزاری رزمایش کمک مومنانه در کشور، جامعه ورزش 
براســاس اهداف و منش پهلوانی که یکی از آن خدمت به مردم اســت در این رویداد حضور فعال و گســترده داشت. 
این رویداد به مناســبت کمک به آسیب دیدگان کرونا برگزار شــد. در هفته بسیج چند فدراسیون ورزشی این کار را 
انجام می دهند و این یعنی همان روحیه بســیجی و جهادی برای خدمت به مردم. بســیج خادم مردم بوده و ما از این 
بابت افتخار می کنیم.  او همچنین با اشــاره به اینکه ممکن است فدراسیون شطرنج ایران به بهانه بازی نکردن مقابل 
نمایندگان رژیم صهیونیســتی تعلیق شــود، گفت: این موضوعات توطئه و نقشه دشــمن بوده و حضرت آقا بارها در 
فرمایشــات خود به این موضوع تاکید داشتند. اینها هدفشان ورزشکار و ورزش نبوده و هدف آنها نظام و انقلاب است.
جامعه ورزش و ورزشــکاران ما یکسری اعتقاداتی دارند که دلی اســت. این اعتقادات پرورش یافته و آموخته شده از 
مکتب عاشورا است و باید بگویم که ورزشکاران پای اعتقادات خود می ایستند. میرجلیلی تاکید کرد: رژیم کودک کش 
صهیونیستی نامشروع بوده و جنایت کرده و حقی را غصب کرده است. چه طور در مجامع بین المللی پرخاشگری محکوم 
می شود و جرم جنایت محکوم نمی شود؟ معتقدم این گونه رفتارها توطئه و دشمنی با نظام و اسلام است. همچنین باید 

بار دیگر تاکید کنم که ورزشکاران ایران دلی پای آرمان های خود ایستاده اند.

رئیس سازمان بسیج ورزشکاران: ورزشکاران پای اعتقادات خود می ایستند
عضو تیم ملی کاراته گفت: تعویق رقابت های کاراته به دلیل کرونا فرصت خوبی بود تا با کمک به 

مردم کشورم، تجربه بسیار بزرگی را به دست آورم.
سجاد گنج زاده عضو تیم ملی کاراته ایران و از قهرمانان کاراته جهان در گفت و گویی با خبرگزاری مهر اظهار 
داشت: بعد از ۹ ماه تعطیلی، بازگشت به تمرینات شرایط خیلی خوبی را فراهم کرد، بخصوص آنکه منفی شدن 
تســت کرونای همه اعضای تیم و کادر فنی خبر خوشــحال کننده ای بود که بدون مشکل کنار هم تمرین کنیم. 
در این اردوی چند روزه تمرینات بســیار خوبی را پشت سر گذاشتیم و آگاهی بهتری از میزان آمادگی و شرایط 
بدنی برای خودم ما و کادر فنی معلوم شد. ان شالله بعد از بهتر شدن شرایط کرونا، این اردوهای با کیفیت ادامه 
پیدا کند. وی افزود: در روزهایی که به واســطه شیوع ویروس کرونا فعالیت های ورزشی تعطیل بود، سعی کردم 
به مردم کشــورم خدمت کنم. به همین دلیل از خیریه علی ابن ابیطالب درخواســت کردم اجازه دهند پا به پای 
آنها افتخار کمک به مردم کشورم را پیدا کنم.  قهرمان کاراته جهان و آسیا ادامه داد: تمام دغدغه ما پیش از این 
مسابقه، کسب مدال و یا المپیک بود. شیوع کرونا و فرصت حضور در این سفرها باعث شد تا زاویه دید ما بازتر، 
نگاه و توجه ما به مسائل دیگر هم باشد و امیدوارم بتوانم از این تجربه گرانبها در زندگی خودم بهترین استفاده 
را ببرم. شــاید الان نگاه و هدف مردم به آینده و رو به جلو باشــد، ولی خیلی خوب است که به عقب هم نگاهی 
کنیم و ببینیم که خیلی از هموطنان ما با شــرایط ســخت زندگی می کنند. نتیجه این کار شکر خدا و قدردانی 

بابت داشته ها خواهد بود.

گنج زاده: کرونا فرصت خوبی برای خدمت رسانی به مردم ایجاد کرد

نکته  ورزشی

*با توجه به شرایط ویژه کشور و تعطیلی شهرهایی که در وضعیت قرمز کرونایی 
قــرار دارند و همچنین عدم برگزاری اغلب مســابقات ورزشــی داخلی، مدیریت 
»کیهان ورزشــی« تصمیم گرفت تا مجله دو هفته منتشــر نشود و پس از پایان 
محدودیت های دو هفته ای مجددا به انتشــار خود ادامــه خواهد داد.علاقه مندان 
می توانند کیهان ورزشــی را همچنان از طریق سایت و صفحه رسمی اینستاگرام 

دنبال کنند.
*سید حسن طباطبایی رئیس فدراسیون کاراته درخصوص برگزاری جلسه کمیته 
انضباطی فدراســیون کاراته در هفته گذشته برای بررسی حاشیه های ایجاد شده 
توســط یکی از مربیان در شــبکه های مجازی گفت: هر گونه انتقاد ســازنده را 
فدراسیون و کادرفنی خواهد شنید و تلاش می کنیم به آن توجه کنیم و چیزی که 
به صلاح کاراته باشد را لحاظ کنیم، اما توهین به بزرگان و سرمایه های کاراته را نه 
تنها خانواده این رشــته، بلکه خانواده ورزش رد خواهد کرد. دست هر کسی را در 
هر جایگاهی که بتواند به کاراته کشور کمک کند به گرمی می فشاریم، اما هر گونه 
انتقاد و پیشــنهاد باید همراه با احترام متقابل باشد. مادامی که این احترام وجود 
داشته باشد، نقطه نظرات همه برای کاراته مفید خواهد بود، اما اجازه توهین و افترا 

به قهرمان و مربیان تیم ملی را نخواهیم داد و انجام این کار درست نخواهد بود.
*جمشــید تقی زاده معاون امــور مجلس، حقوقی و اســتان های وزارت ورزش و 
جوانان گفت: علیرغم اینکه وزیر آمادگی کامل برای حضور در مجلس را داشت، با 
مساعدت رئیس کمیسیون فرهنگی و همکاری نمایندگان مجلس و توضیحاتی که 
ارائه شد، سؤالات مطرح شده منتفی شد.وی با بیان اینکه تعامل خوبی بین مجلس 
و وزارت ورزش و جوانان وجود دارد، عنوان کرد: دغدغه های مشترکی وجود دارد 
که با همکاری نمایندگان در حال پیگیری آنها هستیم و تلاش می کنیم به سرعت 
این دغدغه هــا را رفع کنیم.پیش از این قرار بود امــروز وزیر ورزش و جوانان در 
کمیســیون فرهنگی مجلس حاضر شود و به سؤالات نمایندگان پاسخ دهد که با 

توضیحات معاونت امور مجلس به نمایندگان سؤال کننده این جلسه کنسل شد.
*مراسم تجلیل از خانواده های شهدای ورزشکار محمد آژند و سجاد عفتی با حضور 
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشــتی، عبدالحمید احمدی معاون فرهنگی وزارت 
ورزش و جوانان، مهدی میرجلیلی رئیس سازمان بسیج ورزشکاران و شروین اسبقیان 

رئیس فدراسیون جانبازان و معلولین به میزبانی فدراسیون کشتی برگزار شد.

خواندنی از ورزش ایران

یادی از شهید عمر ملازهی
جوان اهل سنت که شهید مدافع حرم شد

امروز سالگرد شهادت شهید مدافع حرم عمر 
ملازهی اســت. وی از شــهدای مدافع حرم اهل 
سنت است که داوطلبانه به نبرد با تکفیری ها رفت.
عمر، با خــون خود علاوه  بــر حفظ حرمت 
حرم عقیله بنی هاشم، توطئه دشمنان برای ایجاد 
تفرقه میان مســلمانان را خنثی کرد. بسیاری از 
دولت هــای غربی و عربی، ســعی می کردند دفاع 
از حرم را جنگ شــیعه و ســنی معرفی کنند. اما 

جوانــان بزرگی چون عمر ملازهی، با فدا کــردن جان خود، این گونه توطئه ها را 
خنثی کردند. به همین دلیل، شهدای مدافع حرم اهل سنت را باید شهیدان حفظ 
وحدت و انســجام اسلامی نیز دانست. بســیجی شهید مدافع حرم عمر ملازهی، 
اهل شهرستان نیکشهر استان سیستان و بلوچستان بود که سوم آذرماه سال ۹4 
در سن 2۹ سالگی در سوریه به شهادت رسید. اسماعیل ملازهی، پدر این شهید 
مدافع حرم گفته بود: »آمریکا پشــت داعش است اما ظلم پایدار نمی ماند. غیرت 
مسلمانی عمر اجازه نمی داد که در خانه بنشیند و قتل عام مسلمانان را نگاه کند... 
عمر همین جا در شهر خودش کاسبی و درآمد خوبی داشت، اما احساس کرد که 
خون برادران مســلمانش در سوریه پایمال شده است و برای همین مهیای جنگ 
با داعش شــد. او رفت تا از حق مظلومان دفاع کند.« وی درباره دیدارش با رهبر 
معظم انقلاب نیز می گفت: »وقتی ما را بردند دیدار امام خامنه ای خیلی خوشحال 
شدیم. ایشان برای ما صحبت کردند و گفتند همه باید برای حفظ نظام بکوشیم و 
حرف هایشان واقعا مرهمی بر دل ما بود. برخوردشان واقعا با ما صمیمی بود. چه 

چیزی بهتر از اینکه آدم با امامش دیدار داشته باشد.«

کادرفنی نگران مصدومیت ورزشکاران است

احتمال تغییرات در ترکیب تیم ملی کشتی آزاد
حسن یزدانی به جام جهانی اعزام نمی شود؟!

حدیث دشت عشق

سرویس ورزشی-
به احتمال فراوان حسن یزدانی دارنده مدال های 
طلای جهــان و المپیک به رقابت هــای جام جهانی 

صربستان اعزام نخواهد شد.
روز جمعه بود که فدراســیون کشــتی خبر اعزام چهار 
کشــتی گیر به رقابت های جــام جهانی کشــتی 2020 را 
رســانه ای کرد. طبق اعلام فدراسیون کشتی حسن یزدانی 
و کامران قاســم پــور در اوزان 86 و ۹2 کیلوگرم به همراه 
غلامرضا محمدی و در کشتی فرنگی نیز آقایان حسین نوری 
و محمدهادی ســاروی در اوزان 87 و ۹7 کیلوگرم به همراه 
بهروز حضرتی پور راهی این مسابقات شوند. محمد ابراهیم 
امامی سخنگوی فدراسیون کشتی درباره اعزام دو آزادکار و 
دو فرنگی کار به رقابت های جام جهانی انفرادی در صربستان 
و ملاک تعیین این افــراد، اظهار کرد: در این باره کادر فنی 
تیم های ملی نظر داد و سوریان که مسئولیت پیگیری مسائل 
فنی را دارد با آن موافقت کرد، البته مباحث فنی را کادر فنی 

توضیح بدهند بهتر خواهد بود.
 ســخنگوی فدراســیون کشــتی افزود: پــس از لغو 
رقابت های کشــتی قهرمانی جهان در صربســتان و از آنجا 
که میزبــان آماده برگزاری این رقابت ها بود، اتحادیه جهانی 
تصمیم گرفت مســابقات جام جهانی انفــرادی را در همان 
تاریــخ جایگزین این رقابت ها کنــد، از آنجا که هدف اصلی 
ایران ابتدا کســب 6 ســهمیه باقیمانــده المپیک توکیو در 
کشــتی آزاد و فرنگی و سپس کســب موفقیت در المپیک 
اســت، تصمیم بر این شــد ایران تنها با 4 کشــتی گیر در 
 این رویداد حاضر شــود. بیشــتر کشــورهای جهــان نیز

 تیم کامل به این رقابت ها نمی فرستند.
وی در پایان در پاســخ به این ســؤال که آیا فدراسیون 
بــرای کادر فنــی تیم هــای ملــی محدودیــت در تعداد 
کشــتی گیران اعزامــی تعیین کــرده بود یا خیــر، گفت: 
رئیس فدراسیون کشــتی تصمیم گیری در این خصوص را 
 بــه کادر فنــی تیم های ملی محول کرده بود و مســئولیت 

تصمیم گیری با سوریان بود.

کاوه: یزدانی و قاسمپور
 کشتی گیران منظمی هستند

محسن کاوه مدیر فنی تیم های ملی کشتی آزاد نیز در 
این باره گفت: در این مورد نظر سرمربیان تیم ملی خواسته 
شــد و آنها این نفرات را پیشــنهاد دادند. این یک مسابقه 
هم هنوز در مورد برگزاری اش شــک و شبهه وجود دارد و 
تصمیم گرفته شــد این ها نمایندگان کشتی ایران در جام 
جهانی باشند. به نظر شخصی من، خیلی هم بحث نتیجه و 
این موضوعات مطرح نیســت و صرفا حضور در جام جهانی 
مد نظر است. کاوه در مورد اینکه آیا برای این نفرات اردوی 
آماده  سازی تشکیل خواهد شد، گفت: به خاطر ابتلا به کرونا 
این مدت در فدراسیون نبودم، بعد از پایان مدت قرنطینه ام 
به موضوع خواهیم پرداخت. البته بحث لیگ و قراردادهایی 
که بچه ها با باشگاه های شــان دارند هم مطرح هست. ضمن 
اینکه حسن یزدانی و کامران قاسمپور کشتی گیران منظمی 

هستند که زندگی قهرمانی دارند و این خیلی مهم است.

احتمال تغییر اسامی
 ملی پوشان  جام جهانی

اما دیروز خبرهایی درخصوص تغییر اسامی کشتی گیران 
حاضر در رقابت های جام جهانی منتشر شد. در همین خصوص 
خبرگزاری ایسنا خبر داد پس از آنکه اعلام شد حسن یزدانی و 
کامران قاسمپور به عنوان دو نماینده ایران عازم رقابت های جام 
جهانی صربستان می شــوند، به احتمال فراوان دو کشتی گیر 
جــوان جایگزین این افراد خواهند شــد. در این میان یزدانی 
شــانس به مراتب کمتری برای اعزام به صربســتان دارد چرا 
کــه علاوه بر بحث جوانگرایی، نگرانی از مصدومیت وی در این 
رویداد نه چندان مهم نیز وجود دارد. بر همین اساس قرار است 
جلسه ای با حضور سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در فدراسیون 
کشتی برگزار شود. در کشتی فرنگی احتمال تغییر نفرات کم 
اســت و ســاروی و نوری کماکان جزو نفرات اعزامی هستند. 
طبق اعلام قبلی اتحادیه جهانی کشتی، مسابقات جام جهانی 

از 22 تا 30 آذر ماه در بلگراد برگزار خواهد شد.

اما و اگر در برگزاری لیگ
موضــوع دیگــری که ایــن روزها تبدیل بــه دغدغه 
مســئولان فدراســیون شــده، برگزاری یا عدم برگزاری 
رقابت های دور برگشت لیگ برتر است. تعطیلی دو هفته ای 
به دلیل افزایش شــیوع ویروس کرونا در کشور که با نظر 
ســتاد مقابله با کرونا از روز شنبه در استان های کشور آغاز 
شده، بحث آغاز دور برگشت رقابت های لیگ برتر کشتی را 

هم با اما و اگر همراه کرده است. 
در همین راستا حمید ســوریان نایب رئیس فدراسیون 
کشتی صبح دیروز نشستی را با متولیان سازمان لیگ برگزار 
کرد تا بحث از سرگیری پیکارهای لیگ کشتی مورد بحث 
و بررســی قرار گیرد. در این نشست نقاط ضعف دور رفت 
مســابقات لیگ بررسی و شناسایی و همچنین راهکارهایی 
برای برگزاری هر چه کیفی تر پیکارها مطرح شــد. حمید 
سوریان، نایب رئیس فدراسیون کشتی در این نشست گفت: 
با وجود اینکه کرونا شرایط خاصی را به وجود آورده بود، اما 
لیگ امســال در دور رفت با نظم خوبی برگزار شد. همانند 
دور رفت باید تلاشــی صورت بگیرد تا سلامتی ورزشکاران 
و اعضای تیم ها در اولویت اول قرار داشــته باشد. همچنین 
مســئولان ســازمان لیگ کشتی در حاشــیه این نشست 
اقدامــات این ســازمان بعد از پایــان دور رفت و همچنین 
برنامه های ویژه برای برگزاری منظم دور برگشت را تشریح 

کردند. 
طبق اعلام سازمان لیگ کشتی، پیکارهای دور برگشت 
گروه الف لیگ برتر کشــتی فرنگی طــی روزهای ۹ و ۱0 
آذر و رقابت هــای گــروه ب در روزهــای ۱2 و ۱3 آذر ماه 
برگزار می شــود. همچنین مســابقات گروه الف لیگ برتر 
کشــتی آزاد هم روزهــای ۱6 و ۱7 آذر مــاه و پیکارهای 
گــروه ب نیز طی روزهــای ۱۹ و 20 آذر برگــزار خواهد 
شــد. بر این اساس اگر همه چیز طبق برنامه سازمان لیگ 
پیگیری شود، مرحله نیمه نهایی و نهایی لیگ برتر کشتی 
 فرنگــی روز 2۵ آذر ماه و کشــتی آزاد در روز 28 آذر ماه 

برگزار خواهد شد.

به بهانه سوم آذرماه سالگرد درگذشت پرویز دهداری
اخلاق حلقه گمشده ورزش!

سرویس ورزشی-
سوم آذرماه سالروز درگذشت پرویز دهداری، سرمربی و بازیکن اسبق 
تیم ملی ایران که با عنوان معلم اخلاق از وی یاد می شود، فرصتی را مهیا 
کرد تا بار دیگر جامعه ورزش و به ویژه فوتبال از اخلاق، این حلقه گمشده 

یادی کنند.
 پیرامون موضوع مهم اخلاق و اصول نادیده گرفته شــده آن در بدنه 
ورزش کشور، بارها نوشــته و زنگ خطر را به صدا درآورده و به این مهم 
نیز اشــاراتی داشته ایم که مســئولانی در معاونت های مختلف با عناوین 
فرهنگی و شــبه فرهنگی، وظایفی را برعهده دارند اما در انجام آن وظایف 
آنطور که باید و انتظار می رود و به ورزش و اصلاح اوضاع و احوال آن کمک 
می کنــد موفق و کارآمد نبوده اند. بحث کلی فرهنگ که اصول اخلاقی را 
در بر می گیرد، نه تنها در خود ورزش بلکه در بخش های پیرامون آن مثل 
رســانه ها نیز مهم تلقی می شــود و به همان اندازه ای که صاحبان پست و 
منصــب در ورزش باید در این راه گام مثبت بردارند، رســانه ها هم نقش 
کلیــدی ای را دارند و در این بین، نقش صداو ســیما بــا توجه به میزان 
تاثیرگذاری اش می تواند مفید و یا مخرب باشــد. پیش از این، در مقاطع 
مختلف به موضوع ورزش در صدا و ســیما اشاراتی داشته ایم اما چند روز 
پیش در یکی از برنامه های زنده و فوتبالی که دوشــنبه شب ها روی آنتن 
ســیما می رود، اتفاقاتی را شاهد بودیم که برای هر علاقه مند به فوتبال و 
هر دلسوز ورزشی آزاردهنده بود و صد البته، نمایی نازیبا از آنچه بر ورزش 
ایران می گذرد را نشان می داد. دو فرد، یکی به عنوان رئیس هیئت مدیره 
یک باشگاه بزرگ و دیگری به عنوان مدیرعامل سابق و برکنار شده همان 
باشــگاه، از تریبون سیما استفاده کرده و علیه هم به تندی هر چه تمام تر 
اتهاماتی را وارد کردند و در این بین رفتار و ادبیاتی را شاهد بودیم که نه 
با ذات ورزش سنخیت داشت و نه اندکی رنگ و بوی جوانمردی را به خود 
می گرفت، بخصوص آنجایی که یکی از طرفین دعوا دســت در جیب کت 
خود برده و با بیرون آوردن تلفن همراهش، صدای ضبط شده طرف مقابل 
را به اســتحضار میلیون ها بیننده تلویزیونی رساند و... این اتفاقات یادآور 
رفتارهای زننده ای بود که ســال های سال در همین رسانه ملی از برخی 
برنامه ســازان و مجریان حاشیه ساز، به اسم جذابیت)!( سر می زد و همان 
رفتارها حکم تیشــه ای را داشت که بر ریشه فرهنگ ورزش زده می شد و 
حرمت ها را از بین می برد و امروز نه از ســوی سیما که از طرف میهمانان 
یک برنامه که مثلا مدیران ورزش هم هستند سر می زند.  اما عجیب ترین 
بخش برنامه مورد نظر جایی بود که مجری جوان آن اعلام کرد: برخی از 
پیشکسوتان فوتبال در تماس هایی با برنامه خواهان گفت و گو شده اند اما 
زمان لازم برای مصاحبه با آنها وجود ندارد! ملاحظه می فرمائید؟ برنامه ای 
که برای ورزش اســت و باید در جهت پیشبرد اهداف درست و در مسیر 
پیشــرفت ورزش باشد، خواسته یا ناخواســته فرصتی برای پیشکسوتان 
خود ورزش ندارد و در مقابل، بیش از یک ســاعت وقت آن به دو مدیری 
اختصاص داده می شــود که نه ربطی با ورزش دارند و نه مشــخص است 
بر اســاس چه پروسه و با چه اهدافی ســر از این عرصه درآورده اند! وقت 
و تریبونــی که از آن چیزی عاید ورزش و مخاطبان نشــد و تنها بازاری 
داغ بــرای انگ و تهمت زدن یک نفر به نفر دیگر بود و... البته با توجه به 
رویکردی که مســئولان صدا و سیما طی ماههای اخیر در بحث ورزش و 
برنامه  سازی در این حوزه پیش گرفته اند، امیدواریم این اتفاقات ناخواسته 
بوده و به اصطلاح عامیانه از دســت شان در رفته باشد و اهالی فوتبال که 
کم از نمونه های مشابه در سال های قبل آزرده خاطر نیستند، تکرار آن را 
شاهد نباشند، اما همین برنامه و اظهارات دو مدیر مورد نظر بار دیگر عمق 
مشکلات فرهنگی و اخلاقی ورزش را نمایان ساخت؛ ورزشی که متاسفانه 
بزرگترها و تصمیم ســازان آن، همین مدیران اشــتباهی آمده شده اند و 
بزرگان واقعی و دلســوزان حقیقی اش عامدانه به بازی گرفته نمی شوند 
و مجالــی هم برای طرح نظرات خــود ندارند. چنین اتفاقاتی و همچنین 
اتفاقاتی کــه در برخی دیدارهای لیگ برتر فوتبــال رخ می دهد، گویای 
اوضاع نابســامان ورزش کشور اســت که اگر به اهلش سپرده می شد هم 
از نظر فرهنگی به سراشــیبی سقوط نمی افتاد و هم در بعد فنی پیشرفت 
می کرد. اگر می بینیم که بســیاری از مشــکلات این حوزه همچنان باقی 
مانده و سرنوشت آن و باشگاههای بزرگ و مردمی اش به منافع دلال ها و 
فرصت طلبــان گره خورده و اراده ای نیز برای مبارزه با این جماعت وجود 
ندارد، علت را باید در وجود مدیرانی جســت وجو کرد که به دنبال منافع 
خود هســتند و نه تنها با عملکرد مشعشع)!( خود قطار ورزش را متوقف 
ساخته اند بلکه هرگاه فرصتی برای مصاحبه می یابند، با کلام خود اخلاق 
را نشانه گرفته و بدعت های غلط و مخربی برجا می گذارند که نمونه اش را 

هفته گذشته در برنامه ذکر شده دیدیم و دیدید.

 رئیس  پژوهشکده چای موسسه تحقیقات 
علوم باغبانی کشور گفت: در جلسه کمیته رقم 
موسســه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
دو رقم چای با اســامی »کاشف« و »لاهیج« به 

ثبت رسید. 
علی سراجی، در گفت و گو با ایرنا 

با  اشاره به اینکه پس از گذشت ۱20 سال از عمر 
محصول چای در ایران تا کنون ارقام ایرانی از چای در 
کشور معرفی نشده بود، خاطر نشان کرد: معرفی دو 
رقم اخیر از چای که به همت پژوهشگران پژوهشکده 

چای پس از 20 سال کار مستمر تحقیقاتی به انجام 
رســید، به عنوان نخســتین ارقام معرفی شده چای 
داخلی در کشــور است که در نوع خود اقدامی بسیار 

ارزشمند است.
رئیس  پژوهشــکده چای موسسه تحقیقات علوم 
باغبانی کشور گفت: محققان گروه ژنتیک و به نژادی 
به رهبری دکتر مهران غلامی و مهندس کوروش فلک 
رو )رئیس گروه ژنتیک و به نژادی پژوهشکده چای( 
به مدت حدود 20 ســال فعالیت تحقیقاتی در قالب 
پروژه های مختلف در طــرح گزینش کلونی انتخاب 
بوته های برتر چای در تمامی مناطق چایکاری موفق 

به دست یابی به 7۵ ژنوتیپ از چای داخلی شدند.  
ســراجی افــزود: از بیــن ژنوتیپ هــای حاصل 
شده چندین ژنوتیپ به عنوان کلون های امیدبخش 
در دستور کار پژوهشــکده برای معرفی رقم از سال 
۱3۹7 قــرار گرفت که کلون هــای ۱00 و 444 دو 
ژنوتیپ برتر از مجموعه ژنوتیپ های داخلی در قالب 
گزارش معرفی رقم در دســتور کار پژوهشکده چای 
و ستاد موسسه تحقیقات علوم باغبانی قرار گرفت.  

وی با  اشاره به ثبت ارقام مذکور پس از بازدیدها، 
تهیه گزارش و انجام داوری ها گفت: کلون امیدبخش 
۱00 به احترام پدر چای ایران مرحوم کاشف السلطنه 

به نام رقم »کاشف« و کلون 444 به دلیل منشا اولیه 
ژنوتیپ های انتخابی از شــهر لاهیجــان به نام رقم 
»لاهیج« ثبت و به جامعه چای کشور معرفی می شوند.  

سراجی ابراز امیدواری کرد که پژوهشکده چای با 
همکاری معاونت امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، 
سازمان چای کشور، صندوق حمایت از توسعه صنعت 
چای کشور و بخش خصوصی مرتبط با تکثیر و تولید 
انبوه محصول در توسعه این ارقام با عملکرد مطلوب 
کمی )بین پنج تا هفت تن برداشت برگ سبز کاملا 
اســتاندارد - یک غنچه و دو برگ - در هکتار( اقدام 

لازم را به انجام رساند.  

نخستین ارقام چای ایرانی به نام های »کاشف« و »لاهیج« به ثبت رسید

به علت افزایش دبی رودخانه کارون در شوشتر، اثر جهانی »بند میزان« این شهرستان به طور کامل به 
زیر آب رفت.

به گزارش خبرنگار مهر، دبی رودخانه کارون در شوشتر به علت بارندگی های اخیر از صبح دیروز بالا آمد.
بند میزان سدی است در شوشتر و ساخته دست انسان، مربوط به دوره ساسانیان که تا امروز پابرجاست. ساخت بند 

میزان شوشتر را به شاپور اول ساسانی نسبت می دهند.
این بند به همراه ۱۵۵ اثر تاریخی دیگر شوشتر در نشست سالانه کمیته میراث جهانی یونسکو در 26 ژوئن 200۹ 
)۵ تیرماه ۱388( در شهر سویل اسپانیا، با عنوان نظام آبی تاریخی شوشتر به عنوان دهمین اثر ایران در فهرست میراث 

جهانی یونسکو با شماره ۱3۱۵ به ثبت رسید.
این سد، آب کارون را به نسبتهای 2 و 4 بین رودهای گرگر و شطیط تقسیم می کند. رود گرگر را دودانگه یا مسرقان 

نیز گویند و رود شطیط را چهاردانگه هم خوانند.
مصالح به کار رفته در بند میزان سنگ )تراشیده شده شوشتر( و ساروج هستند. سازه های آبی شوشتر باعث آبیاری 

40 هزار هکتار دشت میان آب شوشتر است.

درچه- خبرنگار  کیهان :
آتش نشانی شهرداری  رئیس سازمان 
واژگونی  کرد: طی  اعلام  خمینی شــهر 
اتوبوس در جاده کمربندی  یک دستگاه 
خمینی شهر- نجف آباد چهار نفر جان خود 

را از دست دادند.
مهدی مرادیان ،  گفت: در ســاعت شش و 
20 دقیقه )یکشنبه 2 آذرماه( حادثه واژگونی 
اتوبوس در کمربندی خمینی شــهر- نجف آباد 
اعلام شد که با توجه به شرایط جوی و عمق و 
نوع حادثه آتش نشانان ایستگاه های چهارگانه 
خمینی شهر با تمام تجهیزات مربوطه به محل 

اعزام شدند.
وی در مورد حادثه دیدگان این اتفاق گفت: 
در این حادثه چهار نفر از سرنشــینان اتوبوس 
جان خود را از دســت دادنــد. همچنین ۱4 
نفر محبوس شــده بودند که پس از رهاسازی 
تحویل عوامل اورژانس شدند. در این حادثه ۱7 
نفر مجروح به بیمارستان ۹ دی خمینی شهر  
 و بیمارســتان شاهین شــهر اعزام و بســتری 

شدند.
وی با اشــاره به شــرایط جــوی و لغزنده 
بــودن جاده اظهار داشــت : سرنشــینان این 
اتوبــوس همــه از کارکنان پالایشــگاه نفت 
 اصفهــان بــوده و مبــدا اتوبوس یزدانشــهر 

بود.

بارندگی شــدید در روزهای اخیر موجب 
ریزش کوه و انســداد جــاده کارنج از توابع 

سردشت دزفول شد. 
بخشــدار سردشت دزفول،  در گفت وگو با ایرنا 
اظهار داشــت: بارندگی شدید منجر به ریزش کوه و 
بسته شــدن مسیر ارتباطی روستای کارنج واقع در 
هفت کیلومتری شــهر سالند مرکز بخش سردشت 

شده است. 
علی عبدالهی شاه آبادی، افزود: ریزش کوه مسیر 
ارتباطی اهالی روستای کارنج با 32 خانوار را مسدود 

کرده است.
وی ادامه داد: برای بازگشــایی مسیر این روستا 
به اداره راه اطلاع رسانی شده و تقاضای ماشین آلات 

شده است.
بخشــدار سردشــت دزفــول گفــت: بارندگی 
اخیر موجــب آبگرفتگی جــاده روســتای حمزه 
شــیرین آباد از توابع بخش سردشت دزفول شد که 
با فراهم کردن ماشین آلات به بازگشایی مسیر این 

روستا اقدام شد.
امیر احســانیان معاون عمــران و برنامه ریزی 
فرمانداری ویژه دزفول نیز گفت: بارندگی اخیر منجر 
به آبگرفتگی چندین نقطه و معابر از شهرستان دزفول 

شده که موارد در حال رسیدگی است.
وی افزود: جاده شمس آباد دزفول دچار آبگرفتگی 
 شــده که با اســتقرار پمپ تخلیه آب از جاده انجام 

شد.

۳۰۲ دستگاه
 استخراج ارز دیجیتال
 در البرز کشف شد

فرمانده انتظامی اســتان از کشــف ۳۰۲ 
دستگاه ماینر )استخراج ارز دیجیتال( و پاور 
غیرمجاز به ارزش ۳۰ میلیارد در شهرســتان 

البرز خبر داد.   
به گزارش ایرنا، سرتیپ مهدی حاجیان ، افزود: در 
راستای مبارزه جدی با پدیده شوم قاچاق، مأموران 
انتظامی شهرستان البرز هنگام کنترل ورود و خروج 
خودروهــای عبوری از جاده هــای ارتباطی، به یک 
دســتگاه خودرو نیســان آبی رنگ مشکوک شده و 

دستور ایست صادر کردند.
وی افزود: راننده خودرو بدون توجه به دســتور 
پلیس با افزایش ســرعت اقدام به فرار کرد که پس 

از دقایقی در ورودی شهر محمدیه  متوقف  شد.
وی تصریح کرد: در بازرســی از خودرو توقیفی، 
تعداد 302 دستگاه ماینر و پاور بیت کوین غیرمجاز 

کشف و ضبط شد.
وی ارزش دستگاه های کشف شده را برابر اظهار 
نظر کارشناســان، 30 میلیارد ریال عنوان و تصریح 
کرد: در این رابطه یک نفر متهم دستگیر و به همراه 
پرونده تشکیل شده جهت ســیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی معرفی شد.

ساری- خبرنگار کیهان:
میوه فروش دوره گرد  افرادی که در پوشش 
حساب ۱۸ مسافر را در مازندران خالی کردند، 

دستگیر شدند.
ســرهنگ ســامع خورشــاد رئیس پلیــس فتا 
مازندران گفت: در پــی دریافت چندین فقره پرونده 
کلاهبرداری از هموطنان مسافر در مازندران با موضوع 
برداشــت از حسابشــان، پیگیری موضوع در دستور 

کار پلیس فتا شهرستان نور قرار گرفت.

سرهنگ سامع خورشاد، افزود: در بررسی پرینت 
برداشت ها محرز شــد که خرید لوازم خانگی توسط 
یک دســتگاه کارت خوان انجام شده که با تحقیقات 
تکمیلی، مالک دســتگاه که خرید ها از آن انجام شده 

بود، شناسایی شد.
وی گفت: بــا اقدامات صــورت گرفته در نهایت 
محل کار فرد مشــکوک که یک کافی نت در یکی از 
شــهر های مازندران بود مورد شناسایی قرار گرفت و 
متهم طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به پلیس 

فتا نور منتقل شد.
ســرهنگ خورشــاد افــزود: نامبــرده در ابتدا 
منکــر هرگونــه جرمی شــد، اما در نهایــت لب به 
اعتــراف گشــود و اذعان داشــت که با همدســتی 
دوســت خود به عنوان فروشــنده دوره گرد اقدام به 
 فروش میوه در مناطق توریســتی اســتان مازندران 

می کرد.
 وی به کلاهبرداری خــود از حســاب ۱8 نفر از 

هموطنان به مبلغ یک میلیارد ریال اعتراف کرد.

انفجار مین 
جان یک نفر را گرفت

فرماندار اشنویه گفت: یکی از شهروندان این 
شهرستان بر اثر انفجار مین در نقطه صفر مرزی 

جان خود را از دست داد. 
عبدالسلام مام عزیزی ، در گفت و گو با ایرنا افزود: 
این شهروند 42 ســاله به صورت غیرمجاز در حال 
عبور در نقطه صفر مرزی در منطقه »هه واره ایسک« 
بود که بر اثر برخورد با یک قبضه مین دچار حادثه 
شــد. وی اضافه کرد: در این حادثه فرد بر اثر انفجار 
مین پای خود را از دست داد که جهت مداوا  توسط 
هلال احمر در حال انتقال به بیمارســتان بود که به 
علت شــدت جراحات وارده و خونریزی شدید جان 

خود را از دست داد.
فرماندار  اشــنویه با بیان اینکه موضوع در دست 
بررسی اســت، اظهار داشت: نمی توان به طور قطع 
بگوییم این قبضه مین برجای مانده از دوران جنگ 

تحمیلی است.

بدرقه شهید خدمت 
در بیمارستان شهدای قم

پیکر یکی از شهیدان سلامت قم که در مسیر خدمت به 
بیماران کرونایی جان خود را از دست داد در میان حزن و 

اندوه همکاران و پرسنل کادر درمان بدرقه شد. 
به گزارش دانشــگاه علوم پزشــکی قم پیکر شهید محمدرضا 
قاسمی بنابری شهید راه خدمت و مسئول نقلیه بیمارستان شهدای 
قم با حضور تعدادی از پرســنل کادر بهداشــت و درمان در محل 
خدمت این شــهید عرصه سلامت و مبارزه با کرونا مورد بدرقه و 
اســتقبال قرار گرفت. قاســمی بنابری که به دلیل انتقال بیماران 
کرونایی، خود مبتلا به این ویروس شده بود، در نهایت آسمانی شد. 
هفته پیش نیز اعظم نجفی فرد از پزشــکان قمی و کادر فعال 

مقابله با کرونا در اثر همین بیماری درگذشت.

زلزله ای به قدرت 4.4 ریشتر 
»اشکنان« واقع در استان فارس را لرزاند

 این زلزله در مرز استان های هرمزگان و فارس روی داد.
این زلزلــه که در عمق ۱6 کیلومتری زمین اتفاق افتاد علاوه 
 بر استان های فارس و هرمزگان در بخش هایی از استان بوشهر نیز 
احساس شد. براســاس گزارش های منتشر شده نیروهای امداد و 
نجات از همان لحظات اولیه بروز این حادثه به منطقه جهت بررسی و 
امدادرسانی به آسیب دیدگان احتمالی اعزام شدند. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری فارس اعلام کرد: در بررسی های صورت گرفته و 
اعزام ارزیابان به محل مشــخص شد زمین لرزه های 4.4 ریشتری 

صبح دیروز در  اشکنان خسارتی نداشته است.

کشف بیش از ۱۰۳ تن سنگ کرومیت قاچاق 
ماموران  گفت:  هرمزگان  انتظامی  فرمانده  جانشــین 
انتظامی استان ۱۰۳ تن و ۵۰۰ کیلوگرم سنگ کرومیت قاچاق 

از چهار دستگاه تریلر در بندرعباس کشف کردند. 
سرهنگ مهرداد مشوق ، افزود: ارزش کالای قاچاق کشف شده 

طبق نظر کارشناسان ۱6میلیارد ریال برآورد شده است.
وی بیان داشت: ماموران ایستگاه بازرسی شهید میرزایی حین 
کنترل خودروهای عبوری محور بندرعباس به حاجی آباد به چهار 
دستگاه کامیون کشنده حامل سنگ کرومیت شک و جهت بررسی 

دقیق تر خودروها را به داخل محوطه یگان منتقل کردند.
جانشــین فرمانده انتظامی هرمزگان اظهار داشت: در بررسی 
تخصصی مشخص شد که رانندگان مدارک معتبر حمل کالا و پته 
گمرکی به همراه نداشته و دراین راستا قاچاق بودن محموله ها برای 
ماموران محرز شد. مشــوق یادآور شد: با هماهنگی قضایی چهار 

دستگاه تریلر توقیف و چهار متهم در این رابطه دستگیر شدند.

عاملان تعرض به ماموران انتظامی زاهدان 
دستگیر شدند

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از دستگیری عاملان 
نزاع مسلحانه و تعرض به ماموران انتظامی زاهدان خبر داد. 

ســرتیپ احمد طاهری، در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: با تلاش 
شبانه روزی ماموران پلیس امنیت عمومی سیستان وبلوچستان و انتظامی 
شهر زاهدان سه نفر از عاملان نزاع مسلحانه و درگیری دسته جمعی در 
میدان کوزه این شهر که یکی از آنها قصد خروج از مرزهای شرقی کشور 

را داشت، طی عملیات ضربتی دستگیر شدند.
وی افزود: حمل سلاح گرم و سرد، درگیری مسلحانه با مردم، نزاع 
دسته جمعی با افراد و همچنین درگیری و تعرض به ماموران انتظامی 
از اقدامات شرارت آمیز متهمان دســتگیر شده است. وی خاطرنشان 
کرد: در بازرســی از متهمان و مخفیگاه آنان یک قبضه سلاح شکاری، 
مقادیری مهمات جنگی، 2 تیغه خشاب کلت کمری، یک قبضه سلاح 

سرد قمه و 2 کیلو و 400 گرم موادمخدر از نوع حشیش کشف شد.

 کرونا کارشناس بیمارستان شهدای 
تبریز را آسمانی کرد

بیماری کرونا، »اکبــر امیریان«، کارشــناس اتاق عمل مرکز 
آموزشی و درمانی شهدای تبریز را آسمانی کرد. 

به گزارش ایرنا، دانشگاه علوم پزشکی تبریز دیروز در پیامی، این ضایعه 
جبران ناپذیر را به خانواده مرحوم امیریان، جامعه دانشــگاهی و عموم مردم 

آذربایجان شرقی تسلیت گفت.
پیش از این چند پزشک، کادر درمانی و پرستار آذربایجان شرقی بر اثر 

ابتلا به کرونا شهید راه خدمت شده بودند.
دکتر مرضیه روشــندل متخصص کــودکان و نوزادان در بیمارســتان 
منطقه ای ارتش تبریز، دکتر مهــران عبدالهی نامی متخصص بیماری های 
عفونی بیمارستان ولیعصر تبریز، نصرت میرزایی پرستار بیمارستان سینای 
تبریز و دکتر میر عباس هاشــمی متخصص بیهوشی و مراقبت های ویژه و 
رئیس بیمارستان شهید مدنی شهرســتان آذرشهر از جمله شهدای مدافع 

سلامت آذربایجان شرقی هستند.

مرگ جوان ۲6 ساله 
در پی درگیری دسته جمعی

رشت- خبرنگار کیهان:
در پي نزاع و درگیري دسته جمعي در یک کافه در شهرستان 

لاهیجان، جواني ۲6 ساله به قتل رسید.
فرمانده نیروي انتظامي شهرستان لاهیجان اظهار داشت: مأموران انتظامي 
پاسگاه »لیالستان« لاهیجان در پي اطلاع از نزاع و درگیري چند جوان در یک 
کافه، موضوع را بررســي و با حضور در محل حادثه دریافتند که این افراد که 
حالت عادي نداشتند به علت خیره شدن به یکدیگر درگیر و طي آن جواني 
26 ســاله اهل شهرستان لنگرود بر اثر ضربات چاقو مجروح و به بیمارستان 
منتقل شده است. سرهنگ قاسم جانعلي پور، افزود: ساعاتي پس از درگیري، 
ضاربان با مراجعه به بیمارستان بار دیگر جوان مجروح را مورد ضرب و شتم 
قرار دادند که این جوان براثر شدت جراحات وارده، در بیمارستان جان باخت. 
وي گفت: کارآگاهان آگاهي در کمتر از ۱2 ساعت متهمان اصلي این پرونده 

که چهار جوان 23 تا 27 ساله بودند را شناسایي و دستگیر کردند.
متهمان با تشــکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني به مقام قضایي 

معرفي شدند.

قاتل نامرئی  جان مادر و فرزندانش را گرفت
معاون عملیات سازمان آتش نشــانی مشهد گفت: مادر و ۲ 
فرزندش شنبه شب در منطقه هفت تیر این شهر بر اثر گازگرفتگی 

جان خود را از دست دادند. 
مهدی رضایی ،  در گفت و گو با ایرنا افزود: در پی این حادثه آتش نشانان 
به محل اعزام شده و پس از ورود به منزل با جسد مادر خانواده و 2 فرزند 

دختر و پسر وی روبرو شدند.
وی ادامه داد: در بررسی ها مشخص شد، گازگرفتگی با منوکسید کربن 

از طریق آبگرمکن دیواری این منزل باعث فوت این سه نفر شده است.
معاون عملیات سازمان آتش نشانی مشهد گفت: اجساد این سه نفر با 

هماهنگی عوامل انتظامی و قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد.
وی با اشاره به خطر گازگرفتگی در فصل سرما افزود: مسمومیت با گاز 
مونوکسید کربن علایمی شبیه سرماخوردگی دارد و فرد را دچار آب ریزش 

بینی، سردرد و سوزش چشم می کند.

خالی کردن حساب ۱۸ مسافر در پوشش میوه فروش

ریزش کوه 
جاده کارنج دزفول را مسدود کرد

واژگونی اتوبوس کارکنان 
پالایشگاه نفت اصفهان 

۴ کشته گرفت 

اثر جهانی »بند میزان« شوشتر به زیر آب رفت
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